
1 
 

Návrh závěrečného účtu 
obce Jaroměřice za rok 2022 

Sestavený podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (v tis. Kč) 

Příjmy a výdaje 2022 
Schválený 

rozpočet 
Upravený rozpočet 

Plnění k 

31.12.2022 

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy       20 247,90                  20 922,44          24 788,07    118,48% 

Třída 2 - Nedaňové příjmy         2 329,50                     2 587,04            3 872,52    149,69% 

Třída 3 - Kapitálové příjmy             713,50                     1 044,45            1 387,11    132,81% 

Třída  4 - Přijaté dotace             383,20                  13 090,55          13 090,55    100,00% 

Příjmy celkem       23 674,10                  37 644,48          43 138,24    114,59% 

Třída 5 - Běžné výdaje       22 141,70                  33 466,59          29 062,79    86,84% 

Třída 6 - Kapitálové výdaje         7 680,60                  10 326,09            6 915,96    66,98% 

Výdaje celkem       29 822,30                  43 792,68          35 978,74    82,16% 

 

Celkem prostředky na bankovních účtech k 31. 12. 2022 činí 14 422 088,80 Kč. 

Jako příloha č. 1 je připojen výkaz FIN 2-12 M obsahují informace o plnění příjmů a výdajů 
v podrobném třídění rozpočtové skladby.  

Jako příloha č. 2 je připojena účetní závěrka sestavená ke dni 31. 12. 2022 obsahující rozvahu, 
výkaz zisku a ztráty a přílohu. Účetní závěrka obsahuje údaje o hospodaření s majetkem 
a o dalších finančních operacích.  

Přílohy č. 1-2 jsou zveřejněny na internetových stránkách: 
www.jaromerice.cz 

2. Stav účelových fondů  

Sociální fond Kč 

Stav k 1. 1. 2022 64 827,30 

Tvorba fondu  146 400,00 

Použití fondu  115 090,00 

Stav k 31. 12. 2022 96 137,30 

 

Tvorba a čerpání fondu se řídí Směrnicí  
č. 4/2018 a rozpočtem schváleným 
Zastupitelstvem obce dne 20. 12. 2021, 
pod č. j. 2021/38/8.   

 

 



2 
 

3. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
 

 
Základní škola a mateřská škola, Jaroměřice, okres Svitavy  
 
Hlavní činnost 
Náklady celkem 23 037 264,51,- Kč 
Výnosy celkem 23 091 262,53,- Kč 

Hospodářská činnost 
Náklady celkem 122 316,89,- Kč 
Výnosy celkem 161 087,30,- Kč 

 

  

Rezervní fond Fond odměn 
Odvod 

zřizovateli 

Výsledek 

hospodaření 

celkem 

 
Základní škola a 

mateřská škola 
92 768,43,- 0,00 0,00 92 768,43,- 

 

       Finanční vypořádání PO schváleno zastupitelstvem dne 27.2.2023 usnesením č.j.  2023/6/37. 
 
 
Jako příloha č. 3 jsou připojeny roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně 
všech zákonem předepsaných výkazů; přístupné jsou na internetových stránkách 
www.jaromerice.cz. 

4.    a)   Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně  
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 6 690 548,57,- Kč. Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně 
vyúčtovány, pokud není uvedeno jinak.  
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do zastupitelstev obcí ve výši 477,- Kč 
a na volby prezidenta České republiky – část určená pro rok 2022 – ve výši 6 969, 95,- Kč 
byly vráceny do státního rozpočtu dne 11. 1. 2023.  
(Průtokový transfer pro ZŠ poskytnutý v roce 2021 byl v roce 2022 vyúčtován a do státního 
rozpočtu byla vrácena částka: 72 480,- Kč dne 18. 2. 2022). 
 

Poskytovatel Účel ÚZ Položka Přiděleno Vratka 

KÚPK 

Příspěvek ke zmírnění negativních 
dopadů působnosti zákona 
č.519/2021 Sb., o kompenzačním 
bonusu pro rok 2022 

98043 4111        76 958,57 Kč    

MF Volby - Zastupitelstva obcí 2022 98187 4111        32 000,00 Kč  477,00 Kč 

MF 
Volby - prezident ČR 2023 - výdaje 
2022 98008 

4111           9 400,00 Kč  6 969,95 Kč 

KÚPK Výkon státní správy   4112      361 200,00 Kč    

ÚPČR 
Aktivní politika zaměstnanosti - 
VPP 13013 

4116        86 098,00 Kč    



3 
 

ÚPČR 
Aktivní politika zaměstnanosti - 
VPP 13101 

4116      224 000,00 Kč    

KÚPK 
Obnova, zajištění a výchova lesních 
porostů do 40 let věku 

29031 4116      888 200,00 Kč    

KÚPK 
Ekologické a k přírodě šetrné 
technologie při hospodaření 
v lesích 

29015 4116      569 940,00 Kč    

MK 
Kulturní aktivity - Návrat 
do knihovny, návrat k lidem 

34070 4116        12 000,00 Kč    

PK (MZ) 
Zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity v nestátních lesích za rok 
2020 

29030 4116   1 205 685,00 Kč    

Obec 
Úsobrno 

Neinvestiční přijaté transf. od obcí   4121        22 000,00 Kč    

KÚPK Rekonstrukce fasády zámku   4122      100 000,00 Kč    

KÚPK 
SDH - provozní náklady přívěsného 
vozíku 

  4122      100 000,00 Kč    

KÚPK SDH - motorová pila   4122        15 000,00 Kč    

MMR 
Rekonstrukce a modernizace 
kuchyně, ZŠ 

17508 4216   2 988 067,00 Kč    

  CELKEM     6 690 548,57 Kč   

 
 
 
4 . b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory 
z rozpočtu obce  
 

Název subjektu Výše dotace 
Odvod do 

rozpočtu obce  

Myslivecký spolek Jaroměřice - soutěž psů loveckých 
plemen 

15 000,00 Kč 0 

Tělovýchovná jednota Jaroměřice - provozní náklady 280 000,00 Kč 0 

Nadační fond poutního místa Kalvárie-revitalizace Kněžské 
rezidence na Hoře Kalvárii 

50 000,00 Kč 0 

SRPSŠ při ZŠ a MŠ Jaroměřice - Mikulášská nadílka, 
Dětský den 

20 800,00 Kč 0 

Kynologický klub Jaroměřice - zvelebení areálu 30 000,00 Kč 0 

Charita Moravská Třebová - provoz sociálních služeb 10 000,00 Kč 0 

Český zahrádkářský svaz, z. o. Jaroměřice - opravy a údržba 23 000,00 Kč 0 

Svaz postižených civilizačními chorobami ČR - rehabilitace 3 000,00 Kč 0 

Středisko sociálních služeb Salvia, z. ú. - odborné sociální 
poradenství 

3 000,00 Kč 0 

Oblastní charita Polička - provoz služby Otevřené dveře 4 500,00 Kč 0 

ZPO ČSOP Zelné Vendolí - provoz psího útulku 2 000,00 Kč 0 

Svazek obcí skupinového vodovodu Malá Haná - 
rekonstrukce vodovodu Třešinky, výměna vodovodu LT 150 728 506,00 Kč 0 

Celkem  1 169 806,00 Kč 0,00 Kč 

 



4 
 

5.       Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 

Přezkoumání hospodaření provedly: Martina Šiborová a Mgr. Simona Bublová - kontrolorky 
Krajského úřadu Pardubického kraje pověřené řízením přezkoumání na základě Pověření  
o přezkoumání hospodaření ze dne 4. 8. 2022.  

Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 14. 9. 2022. 
Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 14. 3. 2023. 
 

Výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 – nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky. 

 

Jako příloha č. 4 je připojena Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce 
Jaroměřice. 

Jako příloha č. 5 je připojena Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace 
k 31. 12. 2022. 

6. Předkládá se: 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 – bez výhrad, 

• účetní závěrku obce Jaroměřice za rok 2022 – bez výhrad, 
• účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Jaroměřice, okres Svitavy 

za rok 2022 – bez výhrad, 
• výsledek hospodaření, 
• inventarizaci majetku obce za rok 2022. 

 

 

V Jaroměřicích dne 29. 3. 2023  

Mgr. Iveta Glocová, v.r. 
            starostka obce 
 
 
 
Vyvěšeno:   29. března 2023    
 
Sňato:                


